
 

 

 MSPH  93 INS 9052/2017-A-8 
 

U S N E S E N Í  
  
 Městský soud v  Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Petrem Vaňousem v insolvenční 

věci dlužníka: Jiří Rusňák, nar. 01.02.1972, bytem Lucemburská 1064/4, 130 00 Praha, o 

insolvenčním návrhu dlužníka spojeném s návrhem na povolení oddlužení, 

 
t a k t o :  

 
I. Zjišťuje se úpadek dlužníka: Jiří Rusňák, nar. 01.02.1972, bytem Lucemburská 
 1064/4, 130 00 Praha. 
             
II. Soud povoluje řešení úpadku oddlužením. 
 
III. Insolvenčním správcem se ustanovuje: JK Insolv, v.o.s., IČO 044 85 645, se 
 sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, provozovna Domažlická 1256, 130 00 Praha - 
 Žižkov. 
 
IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním 
 rejstříku. 
 
V. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, se vyzývají, aby tak učinili ve 
 lhůtě 30 dnů ode dne rozhodnutí o úpadku; přihlášky se podávají dvojmo včetně 
 příloh u Městského soudu v Praze pouze na předepsaném formuláři, který je 
 zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti www.justice.cz 
 nebo na stránkách  insolvenčního rejstříku http://isir.justice.cz   a to včetně 
 pokynu pro jeho vyplnění spolu se vzorově vyplněným formulářem. 
 K přihláškám, které jsou podány později, insolvenční soud nepřihlíží a takto 
 uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojují. Přihlašují se i 
 pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky vykonatelné 
 včetně těch, které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí. Přihlásit lze 
 i pohledávku nesplatnou nebo pohledávku vázanou na podmínku. K přihlášce 
 pohledávky je třeba připojit listiny, kterých se přihláška dovolává. Vykonatelná 
 pohledávka musí být prokázána veřejnou listinou. 
 
VI. Osoby, které mají závazky vůči dlužníkovi, se vyzývají, aby napříště plnění 
 neposkytovaly dlužníkovi, ale insolvenčnímu správci. 
 
VII.  Věřitelé se vyzývají, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká 
 zajišťovací práva uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo 
 jiných majetkových hodnotách. Pokud tak neučiní, mohou odpovídat za škodu 
 nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty nebude včas sepsán 
 majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zjištěna 
 zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného 
 rejstříku.  
 

http://www.justice.cz/�
http://isir.justice.cz/�


pokračování 2  MSPH  93 INS 9052/2017 
 

 

VIII.  Nařizuje se přezkumné jednání k přezkoumání přihlášených pohledávek na den 
 3. srpna 2017 v 13:00 hod. do č. dv. 466, IV. patro v budově Městského  
 soudu  v Praze, pracoviště Slezská, Praha 2, Slezská 9. 
 
IX. Svolává se schůze věřitelů, která se bude konat bezprostředně po skončení 
 přezkumného jednání na stejném místě. Předmětem jednání schůze věřitelů 
 bude:  
 1/zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti a zpráva o hospodářské 
 situaci dlužníka (§ 48 odst. 2 IZ a § 281 IZ) a vyjádření ke vhodnosti navrhovaného 
 způsobu oddlužení a návrhu dlužníka na stanovení jiné výše měsíčních splátek dle §
 398 IZ 
 2/rozhodnutí soudu o hlasovacím právu věřitelů (§ 52 odst. 1 IZ) 
 3/volba věřitelského výboru (§ 48 odst. 2 IZ) 
 4/rozhodnutí věřitelů o event. odvolání dosavadního insolvenčního správce z funkce a 
 ustanovení nového insolvenčního správce (§ 29 odst. 1 IZ)  
            5/rozhodnutí věřitelů o způsobu oddlužení. 
 
X. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby předložil soudu zpracovaný seznam 

přihlášených pohledávek 15 dnů přede dnem konání přezkumného jednání, tak, 
aby jej insolvenční soud mohl zveřejnit nejpozději 10 dnů přede dnem konání 
přezkumného jednání a dílčí zprávu o činnosti a o hospodářské situaci dlužníka 
dle bodu IX – 1/ výroku tohoto usnesení tak, aby ji soud mohl zveřejnit 
nejpozději jeden týden přede dnem konání schůze věřitelů. 
 

XI. Soud ukládá dlužníkovi, aby platil měsíčně: 
 - insolvenčnímu správci, který není plátcem DPH, zálohu na odměnu insolvenčního 
 správce ve výši 750,-- Kč bez DPH a zálohu na náhradu hotových výdajů 
 insolvenčního správce ve výši 150,-- Kč bez DPH, tedy měsíčně celkem částku 900,-- 
 Kč bez DPH; 
 - insolvenčnímu správci, který je plátcem DPH, zálohu na odměnu insolvenčního 
 správce ve výši 750,-- Kč + 21 % DPH a zálohu na náhradu hotových výdajů 
 insolvenčního správce ve výši 150,-- Kč + 21 % DPH, tedy měsíčně celkem částku 
 1.089,-- Kč včetně 21 % DPH; 
 - a to za období od zveřejnění rozhodnutí o úpadku v insolvenčním rejstříku do 
 schválení oddlužení ve formě splátkového kalendáře, splatnou vždy ke každému 20. 
 dni v měsíci. 
 
XII. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby do 5 dnů ode dne doručení tohoto 

usnesení písemně oznámil dlužníkovi, zda je či není plátcem DPH a dále mu 
písemně sdělil číslo svého bankovního účtu pro poukazování záloh na jeho 
odměnu a náhradu hotových výdajů. 
 

XIII. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby ve lhůtě do 5 dnů od doručení tohoto 
usnesení soudu sdělil jméno a přímení, rodné číslo a trvalý pobyt fyzické osoby, 
jejímž prostřednictvím bude vykonávat činnost insolvenčního správce (ohlášený 
společník podle § 5 odst. 1 zák. č. 312/2006 Sb.). 
 



pokračování 3  MSPH  93 INS 9052/2017 
 

 

XIV. Dlužníku se ukládá, aby do 15 dnů sestavil a odevzdal insolvenčnímu správci 
seznamy svého majetku a závazků s uvedením svých dlužníků a věřitelů. 
 

XV. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou zveřejňována v Insolvenčním rejstříku 
http://isir.justice.cz. 

 
P o u č e n í : Proti výroku ad III. tohoto usnesení  l z e  podat odvolání do 15 dnů od jeho 

doručení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím zdejšího soudu, 
v odvolání lze však namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce 
nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo že není nepodjatý (§ 26 IZ). 

  Proti ostatním výrokům tohoto usnesení n e n í odvolání přípustné (§ 141 odst. 
  1 IZ, 397 odst. 1 IZ).                       
                        Toto usnesení se neodůvodňuje (§ 169 odst. 2 o.s.ř.).                         
  Účast insolvenčního správce a dlužníka při přezkumném jednání a schůzi 
  věřitelů je nezbytná. Insolvenční správce se na své nebezpečí a na své náklady 
  (§ 39 odst. 2 IZ) může dát zastoupit při přezkumném jednání jinou osobou; to 
  neplatí, jestliže insolvenční soud požaduje, aby se insolvenční správce  
  přezkumného jednání zúčastnil osobně (§ 410 odst. 1 věta druhá IZ). 
  Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním 
  rejstříku. 

Dlužník je i nadále povinen zdržet se nakládání s majetkovou podstatou 
a s majetkem, který do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny 
ve skladbě, využití nebo určení tohoto majetku anebo o jeho nikoli 
zanedbatelné zmenšení. (§ 111 odst. 1 IZ). 
Dlužník má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci při zjišťování 
majetkové podstaty všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů. (§ 210 odst. 1 
IZ). 
Věřitelé, kteří hlasovali o přijetí způsobu oddlužení, mohou namítat, že zde 
 jsou skutečnosti, které by jinak odůvodňovaly odmítnutí nebo zamítnutí návrhu 
na povolení oddlužení. Tyto námitky mohou věřitelé uplatnit nejpozději do 
skončení schůze věřitelů, která rozhodovala o způsobu oddlužení, a v případě 
uvedeném v § 399 odst. 3 do 10 dnů po zveřejnění výsledků hlasování 
v insolvenčním rejstříku. K později vzneseným námitkám a k námitkám 
uplatněným věřiteli, kteří nehlasovali o přijetí způsobu oddlužení, se nepřihlíží. 
Platí, že věřitelé, kteří včas neuplatnili námitky podle věty první, souhlasí 
s oddlužením bez zřetele k tomu, zda dlužník má dluhy z podnikání. 

 
                                  
V Praze dne 7. června 2017 
 

JUDr. Petr Vaňous, v.r. 
                                                                                                                              samosoudce 
Za správnost vyhotovení: 
Jana Křížková 

http://isir.justice.cz/�

		2017-06-07T12:48:47+0200
	isir.justice.cz




